ПРОЕКТ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от_______________ 2012 г.  №____
                     г.Брянск

О внесении изменений  в постановление администрации

Брянской области от 02 декабря 2011 г. №1091

«О  порядке определения нового застройщика

(инвестора) в целях защиты прав граждан-

участников долевого строительства на
территории Брянской области»
   В соответствии с Законом Брянской  области от 06.04.2012 г. №17-З  «О внесении изменений в Закон Брянской области от  12.07.2011 №66-З  «О дополнительных  мерах по защите прав участников долевого строительства  на территории Брянской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ
          1.Внести в Порядок определения  нового застройщика (инвестора)  в целях защиты прав граждан-участников долевого строительства на территории Брянской области, утвержденный  постановлением  администрации Брянской области от 02 декабря 2011 г. №1091 «О  порядке определения нового застройщика (инвестора) в целях защиты прав граждан-участников долевого строительства на территории Брянской области» следующие изменения:

          1.1. В пункте 2.3.  раздела  2 «Правила проведения конкурса»  слова   «и дополнительно земельного участка» заменить словами  «и дополнительно земельного участка (участков)».
         1.2. Раздел 2 «Правила проведения конкурса» дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:

 «Количество земельных участков предоставляемых дополнительно для строительства бесплатно, определяется в конкурсной документации, с учетом суммы затрат необходимой для завершения строительства объекта и рыночной стоимости земельных участков, предоставляемых дополнительно».
        1.3. В  абзаце 3 пункта  2.8.  раздела  2 «Правила проведения конкурса»  слова  «и представляется управлением организатору конкурса» заменить на слова «управлением и организатором конкурса».
        1.4. В  пункте 3.1.   раздела  3 «Заключение договора с победителем конкурса»  слова   «и дополнительно земельного участка» заменить словами  «и дополнительно земельного участка (участков)».

          1.5. Пункт 3.2.  раздела  3 «Заключение договора с победителем конкурса» изложить в новой редакции:

        «Договор с победителем конкурса уполномоченными органами заключается  не позднее 10 дней со дня опубликования  протокола об итогах конкурса».
          1.6. В пункте  3.3.,  раздела  3 «Заключение договора с победителем конкурса» слова   «уполномоченного органа» заменить словами  «уполномоченных органов».

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Брянской области Касацкого А.И., заместителя Губернатора Брянской области А.М. Жигунова.
Губернатор                                                                                                    Н.В. Денин